
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18  мая 2020 года          № 230 

г. Тара 

О внесении изменений в постановление Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 17.01.2019 №10 

«Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в сельских поселениях Тарского 

муниципального района Омской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах 

производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 

31.08.2018 №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

Приказом Министерства природных ресурсов и экологии Омской области от 

23.09.2016 №74 «Об утверждении территориальной схемы обращения с 

отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, на территории 

Омской области», Администрация Тарского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 17.01.2019 №10 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов в сельских поселениях Тарского муниципального района Омской 

области» (согласно приложению). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Тарского муниципального района Омской области от 27.04.2020 №202 «О 

внесении изменений в постановление Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 17.01.2019 №10 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 



отходов в сельских поселениях Тарского муниципального района Омской 

области. 

3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского 

муниципального района опубликовать настоящее постановление в 

«Официальном бюллетене органов местного самоуправления Тарского 

муниципального района» и на официальном сайте органов местного 

самоуправления Тарского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Тарского муниципального района Е.В. Ерошевича. 

 

 

Глава муниципального района                            Е.Н. Лысаков 

 
 


